
Nachkommen von Henricus Mommers

Generation 1

1. HENRICUS1 MOMMERS . Er heiratete Christina Daniels am 22 Sep 1753 in Dülken.

Henricus Mommers und Christina Daniels hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA CATHARINA2 MOMMERS wurde am 31 Dez 1754 in Dülken geboren.

+3. ii. LAURENZ ANTON MOMMERS wurde am 14 Aug 1757 in Dülken geboren. Er heiratete
Maria Gertrud alias Cloeren Claren, die Tochter von Cloeren und Adrians, am 04
Mai 1782 in Dülken. Sie wurde am 09 Dez 1757 in Dülken geboren.

Generation 2

3. LAURENZ ANTON2 MOMMERS (Henricus1) wurde am 14 Aug 1757 in Dülken geboren. Er heiratete
Maria Gertrud alias Cloeren Claren, die Tochter von Cloeren und Adrians, am 04 Mai 1782 in
Dülken. Sie wurde am 09 Dez 1757 in Dülken geboren.

Laurenz Anton Mommers und Maria Gertrud alias Cloeren Claren hatten folgende Kinder:

4. i. PETER HEINRICH3 MOMMERS wurde am 01 Jul 1783 in Dülken geboren.

+5. ii. MARIA AGNES MOMMERS wurde am 04 Apr 1785 in Dülken geboren. Sie verstarb am
01 Nov 1860 in Dülken. Sie heiratete Johann Peter Vootz, der Sohn von Johann
Jacob Vootz und Emilia alias Ummels Schiricks, am 12 Apr 1818 in Dülken. Er
wurde am 10 Dez 1777 in Süchteln geboren. Er verstarb am 20 Jul 1862 in Dülken.

+6. iii. JOHANN ANTON MOMMERS wurde am 09 Feb 1787 in Dülken geboren. Er verstarb
am 23 Mrz 1848 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA BERTEN, die Tochter
von Georg Berden und Gertrud Weger, am 04 Jun 1828 in Dülken. Sie wurde im
Jahr 1806 in Dülken geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1848 in Dülken. Er heiratete
(2) ANNA CHRISTINE BINSFELD, die Tochter von Henri Binsfeld und Catherine Mey,
am 23 Jun 1814 in Dülken. Sie wurde am 22 Mrz 1785 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 01 Dez 1827 in Dülken.

7. iv. PETER HERMANN MOMMERS wurde am 10 Sep 1788 in Dülken geboren.

8. v. JOES MATHIAS MOMMERS wurde am 25 Mai 1791 in Dülken geboren.

Generation 3

5. MARIA AGNES3 MOMMERS (Laurenz Anton2, Henricus1) wurde am 04 Apr 1785 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 01 Nov 1860 in Dülken. Sie heiratete Johann Peter Vootz, der Sohn von Johann
Jacob Vootz und Emilia alias Ummels Schiricks, am 12 Apr 1818 in Dülken. Er wurde am 10 Dez
1777 in Süchteln geboren. Er verstarb am 20 Jul 1862 in Dülken.

Johann Peter Vootz und Maria Agnes Mommers hatten folgende Kinder:

9. i. JOHANN ANTON4 VOOTZ wurde am 16 Jun 1817 in Dülken auf der Bistard geboren.

10. ii. JOHANNES VOOTZ wurde am 20 Jun 1819 in Dülken auf der Bistard geboren.

+11. iii. ANNA GERTRUD VOOTZ wurde am 07 Jun 1822 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie heiratete Johann Anton Heines, der Sohn von Johann Heinrich Heines und
Anna Frenix, am 11 Feb 1847 in Dülken. Er wurde am 03 Jun 1825 in Viersen
geboren.

12. iv. REIMOND VOOTZ wurde am 03 Jul 1825 in Dülken auf der Bistard geboren. Er
heiratete (1) MARIA ANNA DREEßEN, die Tochter von Franz Dreeßen und Maria
Theresia Kerbeck, am 26 Jun 1872 in Dülken. Sie wurde am 19 Feb 1830 in
Severen bei Aachen geboren. Er hat (2) ANNA GERTRUD PILLGES geheiratet. Sie
verstarb am 24 Sep 1871.

6. JOHANN ANTON3 MOMMERS (Laurenz Anton2, Henricus1) wurde am 09 Feb 1787 in Dülken geboren.
Er verstarb am 23 Mrz 1848 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA CHRISTINA BERTEN, die Tochter von
Georg Berden und Gertrud Weger, am 04 Jun 1828 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1806 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1848 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINE BINSFELD, die
Tochter von Henri Binsfeld und Catherine Mey, am 23 Jun 1814 in Dülken. Sie wurde am 22 Mrz
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1785 in Dülken geboren. Sie verstarb am 01 Dez 1827 in Dülken.

Johann Anton Mommers und Maria Christina Berten hatten folgende Kinder:

13. i. ANNA ELISABETH4 MOMMERS wurde am 09 Apr 1829 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 02 Apr 1831 in Dülken.

14. ii. MARIA MAGDALENA MOMMERS wurde am 21 Mrz 1831 in Dülken auf der Bistard
geboren.

15. iii. WILHELMINA MOMMERS wurde am 21 Jun 1834 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 26 Feb 1845 in Dülken.

16. iv. JOHANN JACOB MOMMERS wurde am 19 Jun 1836 in Dülken Bistard geboren.

17. v. FRIEDRICH WILHELM MOMMERS wurde am 08 Aug 1838 in Dülken Bistard geboren.

18. vi. HEINRICH AUGUST MOMMERS wurde am 22 Jan 1842 in Dülken Bistard geboren.

+19. vii. HEINRICH JOSEPH MOMMERS wurde am 11 Jun 1844 in Dülken geboren. Er verstarb
am 19 Mai 1913 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA SCHEER,
die Tochter von Johann Heinrich Scheer und Catharina Gertrud Brox, am 09 Apr
1875 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1835 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1907 in Dülken Heesstraße 2. Er hat (2) ANNA GERTRUD

GREFKES geheiratet. Sie wurde im Jahr 1840 in Viersen geboren. Sie verstarb am
26 Aug 1871 in Dülken.

Johann Anton Mommers und Anna Christine Binsfeld hatten folgende Kinder:

20. i. CATHARINA GERTRUD4 MOMMERS wurde am 17 Nov 1814 in Dülken Hameau Bistard
geboren.

21. ii. PETER MATHIAS MOMMERS wurde am 24 Feb 1816 in Dülken auf der Bistard
geboren.

22. iii. CATHARINA GERTRUD MOMMERS wurde am 09 Jun 1818 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 15 Mai 1819 in Dülken.

23. iv. JOHANN HEINRICH MOMMERS wurde am 04 Feb 1820 in Dülken auf der Bistard
geboren. Er verstarb am 03 Feb 1836 in Dülken.

24. v. MARIA AGNES MOMMERS wurde am 16 Apr 1823 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 16 Apr 1823 in Dülken.

+25. vi. JOHANN ANTON MOMMERS wurde am 24 Mrz 1824 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 16 Okt 1877 in Dülken Schirick 74. Er heiratete Maria Magdalena alias
Stroß Strom, die Tochter von Anna Catharina Stroß, am 13 Okt 1849 in Dülken. Sie
wurde am 07 Sep 1824 in Wickrathberg geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1877 in
Dülken Schirick 74.

Generation 4

11. ANNA GERTRUD4 VOOTZ (Maria Agnes3 Mommers, Laurenz Anton2 Mommers, Henricus1 Mommers)
wurde am 07 Jun 1822 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie heiratete Johann Anton Heines, der
Sohn von Johann Heinrich Heines und Anna Frenix, am 11 Feb 1847 in Dülken. Er wurde am 03
Jun 1825 in Viersen geboren.

Johann Anton Heines und Anna Gertrud Vootz hatten folgendes Kind:

26. i. ANNA5 HEINES wurde am 22 Mai 1847 in Dülken Bistard 745 geboren.

19. HEINRICH JOSEPH4 MOMMERS (Johann Anton3, Laurenz Anton2, Henricus1) wurde am 11 Jun 1844
in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Mai 1913 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA SCHEER, die Tochter von Johann Heinrich Scheer und Catharina Gertrud Brox, am 09
Apr 1875 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1835 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 04
Jan 1907 in Dülken Heesstraße 2. Er hat (2) ANNA GERTRUD GREFKES geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1840 in Viersen geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1871 in Dülken.

Heinrich Joseph Mommers und Anna Catharina Scheer hatten folgende Kinder:
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27. i. JACOB5 MOMMERS wurde am 11 Feb 1880 in Dülken Rennstraße 2 geboren. Er
verstarb am 03 Jul 1884 in Dülken Rennstraße 2.

28. ii. CORNELIUS MOMMERS wurde am 17 Sep 1877 in Klosterstraße 30 geboren. Er
verstarb am 09 Apr 1879 in Dülken.

Heinrich Joseph Mommers und Anna Gertrud Grefkes hatten folgende Kinder:

+29. i. ANNA CHRISTINA5 MOMMERS wurde am 04 Mrz 1868 in Viersen geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1896 in Dülken Rennstraße 4. Sie heiratete Johann Arnold
Strucks, der Sohn von Peter Heinrich Strucks und Anna Catharina Windbergs, am
09 Mai 1890 in Dülken. Er wurde am 19 Aug 1867 in Süchteln am Dornbusch
geboren.

30. ii. HEINRICH AUGUST MOMMERS wurde am 10 Jan 1870 in Dülken Hausen geboren. Er
verstarb am 29 Jul 1871 in Dülken.

25. JOHANN ANTON4 MOMMERS (Johann Anton3, Laurenz Anton2, Henricus1) wurde am 24 Mrz 1824 in
Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 16 Okt 1877 in Dülken Schirick 74. Er heiratete Maria
Magdalena alias Stroß Strom, die Tochter von Anna Catharina Stroß, am 13 Okt 1849 in Dülken.
Sie wurde am 07 Sep 1824 in Wickrathberg geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1877 in Dülken
Schirick 74.

Johann Anton Mommers und Maria Magdalena alias Stroß Strom hatten folgende Kinder:

+31. i. JOHANN5 MOMMERS wurde am 28 Jul 1850 in Dülken Bistard 740 geboren. Er
heiratete Maria Magdalena Gauls, die Tochter von Adam Gauls und Margaretha
Hendrina Rüttmanns?, am 29 Nov 1876 in Dülken. Sie wurde am 24 Aug 1848 in
Viersen geboren.

32. ii. ALEXANDER MOMMERS wurde am 01 Mrz 1853 in Dülken Bistard 740 geboren. Er
verstarb am 28 Jan 1859 in Dülken.

33. iii. LORENZ MOMMERS wurde am 06 Mrz 1859 in Dülken geboren.

34. iv. JACOB MOMMERS wurde am 15 Jul 1861 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am
23 Jul 1861 in Dülken.

35. v. MARIA MAGDALENA MOMMERS wurde am 20 Sep 1863 in Dülken Bistard geboren.

36. vi. LUDWIG MOMMERS wurde am 01 Jun 1856 in Dülken Bistard 740 geboren. Er
heiratete Maria Anna Holtappels, die Tochter von Johann Wilhelm Holtappels und
Anna Catharina Mertens, am 02 Jul 1880 in Viersen. Sie wurde am 04 Okt 1850 in
Viersen geboren.

Generation 5

29. ANNA CHRISTINA5 MOMMERS (Heinrich Joseph4, Johann Anton3, Laurenz Anton2, Henricus1) wurde
am 04 Mrz 1868 in Viersen geboren. Sie verstarb am 18 Dez 1896 in Dülken Rennstraße 4. Sie
heiratete Johann Arnold Strucks, der Sohn von Peter Heinrich Strucks und Anna Catharina
Windbergs, am 09 Mai 1890 in Dülken. Er wurde am 19 Aug 1867 in Süchteln am Dornbusch
geboren.

Johann Arnold Strucks und Anna Christina Mommers hatten folgendes Kind:

37. i. ANNA CATHARINA6 STRUCKS wurde am 20 Nov 1890 in Dülken Rennstraße 12
geboren. Sie heiratete Hermann Josef Fells, der Sohn von Leonhard Michael Fells
und Helena Vieten, am 08 Mai 1914 in Dülken. Er wurde am 16 Jun 1886 in Dülken
Grabenstraße 3 geboren.

31. JOHANN5 MOMMERS (Johann Anton4, Johann Anton3, Laurenz Anton2, Henricus1) wurde am 28 Jul
1850 in Dülken Bistard 740 geboren. Er heiratete Maria Magdalena Gauls, die Tochter von Adam
Gauls und Margaretha Hendrina Rüttmanns?, am 29 Nov 1876 in Dülken. Sie wurde am 24 Aug
1848 in Viersen geboren.

Johann Mommers und Maria Magdalena Gauls hatten folgende Kinder:

38. i. ANNA MARGARETHA6 MOMMERS wurde am 08 Mrz 1877 in Dülken Wilhelmstraße 4
geboren. Sie verstarb am 22 Jul 1878 in Dülken.
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39. ii. SOHN MOMMERS wurde am 29 Jul 1878 in Dülken geboren. Er verstarb am 29 Jul
1878 in Dülken.
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